
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ВЪЛЧЕДРЪМ, ОБЛАСТ МОНТАНА

П  Р  О  Т  О  К  О  Л

№ 17

10 декември  2020  г.

РЕШЕНИЕ: № 115

ОТНОСНО: Приемане на дългосрочен общински дълг, чрез договор за общински заем
по реда на Закона за общинския дълг от „Фонд ФЛАГ“ ЕАД, за изпълнение
на проект „Благоустрояване на улична мрежа на гр. Вълчедръм, подобект
„Улица „Клокотница“ - от ул. „Алабин“ до ул.“Славянска“ от км  0+000 до
км 1+602.33".

ОБЩИНСКИЯТ  СЪВЕТ

Р Е Ш И:

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 и чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, във връзка
с чл. 3, т. 2, чл. 17, ал. 1 и чл. 19а от Закона за общинския дълг и разпоредбите на  Наредба
№ 20 на Общински съвет - Вълчедръм за условията и реда за поемане на общински дълг
и провеждане на обществено обсъждане на проекти, които предстои да бъдат
финансирани чрез поемането на дългосрочен дълг от Община Вълчедръм, Общинският
съвет РЕШИ:

1. Община Вълчедръм да сключи договор за кредит с „Фонд ФЛАГ” ЕАД, по
силата на който да поеме дългосрочен общински дълг с цел реализация на проект:
„Благоустрояване на улична мрежа на гр. Вълчедръм, подобект: „Улица „Клокотница“ -
от ул. „Алабин“ до ул. „Славянска“  от км 0+000 до км 1+602.33”, при следните основни
параметри:

1.1. Максимален размер на дълга – 1 083 551,00 (Един милион осемдесет и три
хиляди петстотин петдесет и един);

1.2. Валута на дълга – лева;

1.3. Вид на дълга – дългосрочен дълг, поет с договор за общински заем;

1.4. Условия за погасяване:

1.4.1. Срок на погасяване – до 120 месеца, считано от датата на подписване на
договора за кредит, с възможност за предсрочно погасяване изцяло или на части, без
такса за предсрочно погасяване;

1.4.2. Източници за погасяване на главницата – от собствени бюджетни средства.



2

1.5. Максимален лихвен процент – фиксиран лихвен процент до 3 %.

1.6. Други такси, наказателни лихви, неустойки и разноски – съгласно
ценовата политика на „Фонд ФЛАГ” ЕАД.

1.7. Начин на обезпечение на кредита:

1.7.1. Учредяване на залог върху настоящи и бъдещи парични вземания,
представляващи настоящи и бъдещи приходи на община Вълчедръм, по чл. 45, ал. 1, т.
1, букви от „а“ до „ж“ от Закон за публичните финанси, както и трансфери за местни
дейности, включително обща изравнителна субсидия по чл. 52, ал. 1, т. 1, буква „б“ от
Закона за публичните финанси, включително и тези, постъпващи по банкова сметка,
вземанията за наличностите по която, настоящи и бъдещи, също са обект на особен залог;

2. Възлага и делегира права на Кмета на Община Вълчедръм да подготви искането
за кредит, да го подаде в офиса на  „Фонд ФЛАГ” ЕАД, да подпише договорите за кредит
и за залог, както и да извърши всички останали необходими правни и фактически
действия за изпълнение на решението по т. 1.

Решението е взето на основание чл. 27, ал. 4 и 5 от ЗМСМА с ПОИМЕННО гласуване и
мнозинство повече от половината от общия брой на съветниците  От общ брой 13 общински
съветника присъствали - 11. Гласували “за” – 11; “против” – няма; “въздържали се” –няма.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: (п)
(Альоша Минин)


